

PEMERINTAH KOTA SIBOLGA DINAS PERPUSTAKAAN

Jalan Letjend. S. Parman N0. 31 B Sibolga Telp. (0631) 24323 / Fax. (0631) 24323 Kode Pos. 22522

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN KOTA SIBOLGA NOMOR : 041//2018

TENTANG PENETAPAN PERPUSTAKAAN RAMAH ANAK KOTA SIBOLGA

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN KOTA SIBOLGA

Menimbang

- bahwadalamrangkamewujudkansatuanpendidikan formal, nonformaldan informal yang aman, bersih dan sehat, peduli dan berbudayalingkunganhidup, mampumenjamin, memenuhi. perlindungananakdarikekerasan, menghargaihak-hakanak dan diskriminasi perlakuan dan salah lainnyasertamendukungpartisipasianakterutamadalamperencanaan, pembelajaran, kebijakan, pengawasan dan mekanismepengaduanterkaitpemenuhanhak dan perlindungananak diperpustakaan;
- bahwahal-halsebagaimanadimaksud pada huruf a, dapatdiwujudkanmelaluiPerpustakaan Ramah Anak yang merupakanbagian integral dariupayapengembanganKabupaten/Kota LayakAnakdimana di dalamnyatermasuk juga pengintegrasiankomitmen dan sumberdayapemerintah, masyarakat, dunia usaha yang terencanasecaramenyeluruh dan program berkelanjutandalamkebijakankebijakan, dan kegiatanuntukmenjaminterpenuhinyahakanak;
- Bahwaberdasarkanpertimbangansebagaimanadimaksuddalamhuruf a dan b, perlumenetapkan Keputusan Kepala Dinas Perpustakaan Kota Sibolga tentangPerpustakaan Ramah Anak;

Mengingat

- Undang-undangNomor 8 Drt. Tahun 1956 tentangPembentukan Daerah Otonom Kota-kotaBesarDalamLingkungan Daerah Provinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, TambahanLembaran Negara Nomor 1092);
- 2. Undang-undangRepublik Indonesia Nomor4 Tahun 1979 tentangKesejahteraanAnak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1979 Nomor 32, TambahanLembaran Negara Nomor 3243);
- 3. Undang-undangRepublik Indonesia Nomor39 Tahun 1999 tentangHakAzasiManusia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 165, TambahanLembaran Negara Nomor 3886);
- Undang-undangRepublik Indonesia Nomor33 Tahun 2004 tentangPerimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor126, T BVGF VambahanLembaran Negara Nomor 4438);
- Undang-undangRepublik Indonesia Nomor23 Tahun 2014 tentangPemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587); sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5679):

6. Undang-Undang.....

- Undang-undangRepublik Indonesia Nomor35 Tahun 2014 tentangPerubahanatasUndang-UndangNomor 23 Tahun 2002 tentangPerlindunganAnak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 297, TambahanLembaran Negara Nomor 5606);
- 7. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 43 tahun 2007 tentang Perpustakaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 129, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4774);
- 8. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan
- Peraturan Menteri Negara PemberdayaanPerempuan dan PerlindunganAnakNomor 3 Tahun 2011 tentangKebijakanPartisipasiAnakDalam Pembangunan;
- 10 Peraturan Daerah Kota SibolgaNomor 5 Tahun 2016 tentangPenyelenggaraanPerlindunganAnak Kota Sibolga (Lembaran Daerah Kota SibolgaTahun 2016 Nomor 5, TambahanLembaran Daerah Kota SibolgaNomor 5);
- 11 Peraturan Walikota Sibolga Nomor 19 tahun 2017 TentangKedudukan, SusunanOrganisasisertaTugas dan FungsiDinasPerpustakaan Kota Sibolga.
- Surat Perintah Tugas Walikota SibolgaNomor821.24/183/Tahun 2018 tanggal22 Mei 2018 tentangPengangkatan LYSNAH SIAHAAN, SE sebagaiKepalaDinasPerpustakaan Kota Sibolga.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

KESATU : PenetapanPerpustakaan Ramah Anak Kota SibolgadenganTim

Pelaksana sebagaimana tercantum pada Lampiran I Keputusan ini yang

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

KEDUA : Tim Pelaksana Sebagaiman diktum KESATU melaksanakantugas

meliputi Persiapan, Perencanaan, dan Pelaksanaan, dan Pemantauan,

Evaluasi dan Pelaporan:

KETIGA Persiapan, Perencanaan dan Pelaksanaan dan Pemantauan, Evaluasi

dan Pelaporan adalah:

Persiapan

1. KomitmenPerpustakaan;

- SosialisasiKonsultasidenganAnak;
- IdentifikasiPotensi;
- Konsultasidengananak.
- 2. Perencanaan
 - MenyusunRencana Program Tahunan;
 - MerencanakanKesinambunganKebijakan, Program dan KegiatanLayanan Perpustakaan Umum, Layanan Perpustakaan Ruang Baca Anak dan Layanan Perpustakaan Keliling;
 - Membuatmekanismepengaduan.
- 3. Pelaksanaan
 - MelaksanakanRencanaAksi/ Program Perpustakaan Ramah Anak Tahunan denganmengoptimalkansemuasumberdayatermasukdariPemerin tah, masyarakat, dan potensi pelayanan yang ada;
 - MelakukanupayapemenuhankategoriPRA (Perpustakaan Ramah Anak) tertinggi
- 4. Pemantauan, Evaluasi, dan Pelaporan
 - Pemantauansetiap 3 bulan
 - Evaluasisetiap 6 bulan
 - LaporankeGugusTugas Kota LayakAnak (KLA)

KEEMPAT

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Sibolga Pada Tanggal Juni 2018

KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN KOTA SIBOLGA,

LYSNAH SIAHAAN

Lampiran :.....

Lampiran : KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN

KOTA SIBOLGA

NOMOR : 041/ /2018 TANGGAL : Juni 2018

TENTANG: PEMBENTUKAN PERPUSTAKAAN

RAMAH ANAKKOTA SIBOLGA

TAHUN 2018

SUSUNAN KEANGGOTAAN PERPUSTAKAAN RAMAH ANAK KOTA SIBOLGA TAHUN 2018

PENANGGUNGJAWAB : KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN KOTA

SIBOLGA

KETUA PELAKSANA : KEPALA BIDANG PENGOLAHAN LAYANAN,

PELESTARIAN BAHAN PERPUSTAKAAN

ANGGOTA :

1. LAYANAN PERPUSTAKAAN UMUM : KASI. PENGEMBANGAN KOLEKSI DAN

PENGOLAHAN BAHAN PERPUSTAKAAN

ANGGOTA 1. MEI LINDA SIHOTANG, A.Md

2. IRAWATY SITOMPUL

2. LAYANAN RUANG BACA ANAK : KASI. PELESTARIAN BAHAN

PERPUSTAKAAN

ANGGOTA 1. DEWI PERMATA SARI, A.Md

2. AYU ANDHIRA

3. LAYANAN PERPUSTAKAAN

KELILING

: KASI. LAYANAN, OTOMASI DAN KERJASAMA PERPUSTAKAAN

ANGGOTA 1. IMELDA CRISTINA NABABAN, A.Md

2. SAFITRI FADILAH NADEAK

KEPALA DINAS PERPUSTAKAAN

KOTA SIBOLGA,

LYSNAH SIAHAAN